

Esbjergs borgmester Johnny Søtrup har den 6. januar 2016 udsendt en nytårshilsen til de 54 borgmestere, der støtter Bedre Balance.

---

Kære borgmestere bag Bedre Balance

Vi vil gerne ønske jer godt nytår og samtidig give en status på arbejdet med at skabe Bedre Balance i udligningssystemet.

Finansieringsudvalget er trukket i arbejdstøjet, og det er derfor mere relevant end nogensinde at få sat fokus på ubalancen i udligningssystemet: Hovedstadsudligningen er forældet og bør afskaffes, og vi skal have et fælles udligningssystem for hele landet!

Vi har opdateret beregningerne bag vores forslag og vedlægger derfor et opdateret materiale. Med den initiale ændring af udligningssystemet fra 2016 er det generelle udligningsniveau hævet fra 58 % til 61 %. Bedre Balances forslag er justeret tilsvarende - de 27 % fra hovedstadsudligningen flyttes fortsat over i landsudligningen, og landsudligningen kommer dermed op på 88 %. I kan se justeringerne af forslaget i det vedlagte materiale.

Vi håber, at I kan og vil bruge materialet til at argumentere for vores forslag. I kan som altid se de seneste nyheder på vores hjemmeside [www.bedrebalance.nu](http://www.bedrebalance.nu) eller kontakte os, hvis I har spørgsmål. Og vi stiller os gerne til rådighed med hjælp til yderligere beregninger eller til at skræddersy argumenterne til jeres behov.

I den kommende tid vil vi sætte fokus på at tilbagevise nogle af de myter og argumenter, som bliver brugt i forsvaret for hovedstadsudligningen – fx:

- Det er en myte, at familier i hovedstadsområdet har et lavere rådighedsbeløb (og det har i øvrigt intet med udligning at gøre)
- Det er en myte, at hovedstadsområdet har behov for en særlig udligningsordning for at tage hånd om sociale problemer

Og vi vil sætte fokus på konsekvenserne af det nuværende udligningssystem – fx:

- Gabet mellem skattesatserne i og uden for hovedstadsområdet bliver stadig større
- Serviceniveauet på de store velfærdsområder er lavere uden for hovedstadsområdet – simpelthen fordi der ikke er råd til det samme niveau

Vi håber, I vil blande jer i debatten i den kommende tid. Godt nytår!

På vegne af de 8 kommuner bag Bedre Balance initiativet: Esbjerg, Herning, Hjørring, Holstebro, Odsherred, Randers, Vordingborg og Aarhus Kommune.

Med venlig hilsen

**Johnny Søtrup**  
**Borgmester**



Esbjerg  
Kommune

Torvegade 74  
6700 Esbjerg

Tlf. 76 16 10 00

[johs@esbjergkommune.dk](mailto:johs@esbjergkommune.dk)  
[www.esbjergkommune.dk](http://www.esbjergkommune.dk)